
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/380/22 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Postomino na 2022 rok 

Na podstawie art 18 ust.2 pkt 15, art 40 ust. 1, i art 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 11a 

Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sławnie oraz dzierżawców obwodów łowieckich, działających na terenie 

Gminy Postomino, tj. Koła Łowieckiego Cyranka z Pieńkowa, Koła Łowieckiego Jurand ze Spychowa ze 

Sławna, Koła Łowieckiego Odyniec z Darłowa, Wojskowego Koła Łowieckiego Bałtyk z Ustki, Wojskowego 

Koła Łowieckiego Wilk z Redzikowa uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Postomino stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Daniel Pakos 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 marca 2022 r.

Poz. 1225



Załącznik do uchwały Nr XLIV/380/22 

Rady Gminy Postomino 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy 

Postomino na 2022 rok. 

Rozdział 1. 

Cel i zadania programu 

§ 1. Realizując obowiązek ustawowy wynikający z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) ustala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Postomino (zwanej dalej „Gminą”). 

Zadania priorytetowe programu: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9. ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych. 

§ 2. Realizację Programu zapewniają: 

1) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Postomino jako koordynator 

realizacji Programu; 

2) Straż Gminna w Postominie poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o ochronie zwierząt 

w odniesieniu do właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich oraz innych obowiązków ustalonych 

w odrębnych przepisach; 

3) Gabinet Weterynaryjny Marzena Madej - Szklany z siedzibą w Darłowie przy ul. Królowej Jadwigi 12 – 

zapewniający całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) Schronisko dla Zwierząt „Reks” w Kołobrzegu, (zwane dalej „Schroniskiem”) zapewniające miejsca dla 

bezdomnych psów odławianych z terenu Gminy Postomino 

oraz obligatoryjną ich sterylizację i kastrację; 

5) Gospodarstwo Rolne w Jarosławcu przy ul. Nadmorskiej 31, wyznaczone w celu zapewnienia miejsca dla 

bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 2. 

Realizacja założonych celów 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) odławianie z terenu Gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 

właściciela przez Straż Gminną ; 

2) zapewnienie bezdomnym psom miejsca w Schronisku dla zwierząt; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1225



4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Gminy, które 

nie posiadają właściciela; 

5) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków losowych 

(zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły właściciela; 

6) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej przy udziale weterynarza, z którym Gmina podpisała umowę, 

schronienia bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy oraz zwierzętom, które nagle utraciły właściciela; 

7) udzielania całodobowej pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 

komunikacyjnych oraz w przypadku zwierząt agresywnych; 

8) dokarmianie kotów wolno żyjących; 

9) nawiązanie współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

§ 4. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt; 

2) wykonywanie na koszt Gminy - po uprzednim uzyskaniu zgody Referatu Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Postomino - sterylizacji albo kastracji; odrobaczenia, odpchlenia 

i szczepienia zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową opieką Gminy, przed przekazaniem ich 

nowym właścicielom; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację psów w Schronisku dla zwierząt wykonywaną przez lekarza 

weterynarii prowadzącego działalność pod nazwą Przychodnia Weterynaryjna "Boliłapka" przy 

ul. Budowlanej w Kołobrzegu; 

4) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania 

ich rozrodczości; 

5) umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów po uprzednim uzyskaniu zgody Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Postomino, podmiotem odpowiedzialnym za 

usypianie ślepych miotów będzie Gabinet Weterynaryjny Marzena Madej - Szklany z siedzibą w Darłowie 

przy ul. Królowej Jadwigi 12. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy odbywać się będzie na następujących zasadach: 

1) na terenie Gminy wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały; 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt może odbywać się również na zgłoszenie interwencyjne; 

3) bezdomne psy po odłowieniu będą przewiezione i umieszczone w Schronisku dla zwierząt wyznaczonym 

przez Gminę; 

4) dalsze postępowanie ze zwierzęciem określa regulamin Schroniska, z którym Gmina podpisała umowę na 

przyjmowanie bezdomnych psów; 

5) przy wyłapywaniu i sprawowaniu opieki nad bezdomnymi zwierzętami zapewniona będzie pomoc lekarsko 

– weterynaryjna; 

6) bezdomne zwierzę gospodarskie po wyłapaniu będzie niezwłocznie przewiezione i umieszczone 

w wyznaczonym przez Gminę gospodarstwie rolnym. 

O potrzebie wyłapania zwierzęcia należy poinformować: 

1. Straż Gminną pod numerem telefonu: 59 846 44 50; 

2. Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Postomino pod numerem 

telefonu: 59 846 44 67. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane jest poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1225



2) sterylizację albo kastrację kotów wolno żyjących; 

3) udzielenie pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, zaś leczenie i sterylizacja 

przeprowadzana jest przez lekarza weterynarii; 

4) odławianie wolno żyjących kotów może odbywać się przy pomocy funkcjonariuszy Straży Gminnej oraz 

osób opiekujących się tymi zwierzętami na co dzień, które wykażą chęć do udzielenia pomocy w ich 

odłowieniu; 

5) po zakończeniu leczenia lub przeprowadzeniu sterylizacji wolno żyjące koty umieszczane są w miejscu, 

z którego zostały odłowione. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej urzędu i w mediach społecznościowych. 

§ 8. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami realizowana 

jest poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści programowych 

w dziedzinie ochrony zwierząt, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 

i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez 

sterylizację i kastrację; 

2) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez: zamieszczenie na stronie internetowej urzędu 

informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do adopcji oraz informacji ukazujących korzyści 

wynikających z adopcji. 

§ 9. Postępowanie w przypadku wyłapania zwierzęcia z terenu Gminy: 

1. bezpośrednio po wyłapaniu zwierzęcia, wyłapujący zwierzęta sprawdza czy zwierzę jest oznakowane, 

w przypadku zwierząt domowych również w zakresie trwałego oznakowania; 

2. w przypadku wyłapania zwierzęcia domowego, które jest oznakowane, wyłapujący zwierzęta domowe 

niezwłocznie informuje o tym Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy, 

schronisko lub sam ustala właściciela albo dotychczasowego opiekuna; 

3. w przypadku wyłapania zwierzęcia gospodarskiego, jeśli jest ono oznakowane, wyłapujący zwierzęta 

gospodarskie niezwłocznie informuje o tym Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

w Urzędzie Gminy, który przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ustala dotychczasowego 

posiadacza; 

4. właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) zwierzęcia domowego lub gospodarskiego zostaje 

niezwłocznie poinformowany o odnalezieniu zwierzęcia i wezwany do jego niezwłocznego odebrania. 

5. niezwłocznie po stwierdzeniu braku oznakowania, zwierzę zostaje sfotografowane, a jego fotografia 

zostaje umieszczona na stronie Urzędu Gminy lub w mediach społecznościowych w celu możliwie 

najszybszego ustalenia właściciela; 

6. w sytuacji, kiedy nie uda się znaleźć właściciela, zwierzę zostaje przekazane do Schroniska. 

§ 10. 1. Gmina może zapewnić miejsce w Schronisku zwierzętom, których właściciel lub opiekun zmarł 

albo nie może sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych (np. w związku 

z przebywaniem w szpitalu lub w areszcie), maksymalnie przez okres 3 miesięcy. 

2. Warunkiem koniecznym do spełnienia w celu zapewnienia przez Gminę miejsca w Schronisku jest fakt, 

iż zwierzę nie posiada opiekuna, który mógłby się nim zaopiekować podczas nieobecności właściciela. 

3. W terminie wskazanym w pkt. 1, spadkobiercy albo właściciel lub opiekun zwierzęcia bądź osoba albo 

organizacja przez niego wskazana, odbierze zwierzę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1225



Rozdział 3. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

§ 11. 1. Program będzie realizowany ze środków budżetu Gminy Postomino. 

2. Na podjęcie działań objętych Programem w danym roku budżetowym, została przeznaczona w budżecie 

kwota w wysokości 75.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100), w tym opiekę nad 

bezdomnymi zwierzętami obejmującą w szczególności: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczenie w schronisku, pokrycie kosztów utrzymania bezdomnych 

zwierząt w schronisku oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym i dzikim zwierzętom – 

40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100), 

2) opiekę weterynaryjną oraz finansowanie zabiegów kastracji i sterylizacji dla bezdomnych zwierząt, w celu 

ograniczenia ich populacji – 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100), 

3) pozostałe zadania objęte Programem – 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1225


		2022-03-24T13:10:26+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




